
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

RICOSTITUZIONE FONDO ECONOMALE AL CASSIERE ECONOMALE DELL’OSPEDALE 
SAN BORTOLO DI VICENZA - SPESE RELATIVE AI MESI DI MAGGIO, GIUGNO E LUGLIO 
2022.

Proponente: UOC CONTABILITA E BILANCIO
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1435/22



Il Direttore dell’U.O.C. Contabilità e Bilancio riferisce quanto segue.

Premesso che, con deliberazione n. 217 del 03/02/2021, è stato approvato il regolamento aziendale per la 
gestione delle spese economali e che con deliberazione n. 2063 del 17/11/2021 è stato approvato il programma 
delle attività riabilitative dei distretti Est ed Ovest per l’anno 2022;

Considerato che con deliberazione n. 488 del 28.03.2019 sono stati assegnati i fondi a disposizione dei Cassieri 
economali, e che con deliberazione n. 37 del 13/01/2021 si è provveduto a diminuire il fondo Cassa Economale 
di Euro 7.000,00 portandolo a Euro 5.000,00;

Preso atto che con nota prot. 52861 del 01/06/2020 è stata incaricata la Sig.ra Paccagnella Alessandra alle 
funzioni di Cassiere a decorrere dal 01/06/2020 presso la Cassa Interna del CUP di Contrà San Bortolo;

Vista la documentazione consegnata dal Cassiere economale dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza per 
forniture e prestazioni richieste nei mesi di Maggio, Giugno e Luglio 2022 per Euro 1.141,63, agli atti 
dell’U.O.C. Contabilità e Bilancio;

Rilevato che le spese troveranno copertura nel budget 2022 ai conti del bilancio economico sanitario 2022;

Riscontrata la necessità di provvedere al rimborso delle spese economali sostenute, per la reintegrazione del 
fondo al cassiere economale;

Ritenuto quindi di autorizzare il rimborso di complessivi € 1.141,63 al cassiere economale dell’Ospedale San 
Bortolo di Vicenza per piccole forniture e per anticipi effettuati nei mesi di Maggio, Giugno e Luglio 2022 e 
che la spesa complessiva trova copertura nel budget 2022, ai conti del bilancio economico sanitario 2022, il 
tutto come dettagliato nella tabella allegata al presente provvedimento (all. 1);

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1. di rimborsare al Cassiere economale dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza complessivi € 1.141,63 per la 
ricostituzione del fondo economale;

2. di dare atto che la spesa di € 1.141,63 per piccole forniture e prestazioni varie effettuate nei mesi di Maggio, 
Giugno e Luglio 2022 trova copertura nel budget 2022 ai conti del bilancio economico sanitario 2022, il 
tutto come da tabella allegata al presente provvedimento (all. 1).

3. di pubblicare la presente all’Albo dell’Ente e nel sito internet aziendale alla pagina “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



All. 1

 Conto Descrizione conto  Importo 
Centro di 

Costo
 Descrizione C.d.C 

54 03  25 Materiale guardaroba pulizia e convivenza 5,68€            730000
CENTRO DIURNO 
PUBBLICO - PROGET

54 03  25 Materiale guardaroba pulizia e convivenza 16,20€          730872
C.E.O.D. AQUILONE - V. 
PASI

54 03  25 Materiale guardaroba pulizia e convivenza 27,80€          860970 DIREZIONE DISTRETTO
54 03  50 Combustibili carburanti e lubrificanti per trasporti 82,61€          183297 RADIOLOGIA OSP. VI

54 03  50 Combustibili carburanti e lubrificanti per trasporti 10,00€          500005
DISTRETTO AREA EST - 
SEDE DI LONGARE

54 03  50 Combustibili carburanti e lubrificanti per trasporti 10,05€          825942
PATRIMONIO IMPIANTI E 
MANUTENZIONE

54 03  52 Supporti informatici e cancelleria 6,97€            20018
NEUROPSICH. INFANT. 
AREA MAT. INF.

54 03  52 Supporti informatici e cancelleria 14,95€          730000
CENTRO DIURNO 
PUBBLICO - PROGET

54 03  52 Supporti informatici e cancelleria 14,80€          730872
C.E.O.D. AQUILONE - V. 
PASI

54 03  60 Altri beni non sanitari 63,87€          20018
NEUROPSICH. INFANT. 
AREA MAT. INF.

54 03  60 Altri beni non sanitari 50,00€          730000
CENTRO DIURNO 
PUBBLICO - PROGET

54 03  60 Altri beni non sanitari 19,00€          815930
SERV.RISORSE UMANE E 
REL.SINDACALI

54 03 70 Materiale per manutenzioni e riparazioni 13,55€          730872
C.E.O.D. AQUILONE - V. 
PASI

55 07 105 Servizio trasporti (non sanitario) 28,50€          825942
PATRIMONIO IMPIANTI E 
MANUTENZIONE

55 07 163 Servizio manutenzione automezzi 213,00€        170723 S.U.E.M. RIAN. 1 OSP. VI

55 07 163 Servizio manutenzione automezzi 25,00€          825942
PATRIMONIO IMPIANTI E 
MANUTENZIONE

55 07 163 Servizio manutenzione automezzi 34,00€          860970 DIREZIONE DISTRETTO

55 07 260 Altri servizi non sanitari 9,00€            152161

EMATOLOGIA 
LABORAT.CITOFLUORIM
ETRIAAREA DE 
GIOVANNI - PIANO 
TERRA

55 07 260 Altri servizi non sanitari 181,00€        815930
SERV.RISORSE UMANE E 
REL. SINDACALI

55 07 260 Altri servizi non sanitari 10,50€          850963
DIPARTIMENTO DI 
PREVENZIONE 
GENERALE EST

55 07 260 Altri servizi non sanitari 54,00€          860970 DIREZIONE DISTRETTO

55 07 260 Altri servizi non sanitari 6,80€            970044
TEC.DIPARTIM.DI 
PREVENZIONE NOVENTA

58 03 20 Imposte e tasse 128,00€        110006
SERV. IGIENE ALIMENTI 
E NUTRIZIONE

58 03 20 Imposte e tasse 116,35€        191331
OSPED. DOMICIL.: 
INSUFF. RESPIR. CRON.

TOTALE PAGATO PER CASSA ECONOMALE 1.141,63€     

AZIENDA U.L.S.S. 8 BERICA
CASSA ECONOMALE VICENZA - MESI DI MAGGIO, GIUGNO E LUGLIO 2022


		2022-08-10T17:28:56+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




